
 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     

     Município de Céu Azul 
         Estado do Paraná 

 
 

DECRETO Nº 7.053, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

Regulamenta a abertura de crédito 

adicional suplementar ao orçamento 

vigente e da outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 2.439/2022, de 16 de dezembro de 
2022, publicada na mesma data no Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu Azul, Edição 
3153, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade com o 
inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos 
reais), para a suplementação da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme segue: 
13.00 – Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transportes 
13.20 - Departamento de Viação, Obras e Urbanismo 
1545200112.069000 - Manutenção do Departamento de Viação e Transporte 
3.3.90.39.00.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica - 000 – 572 ... R$ 27.500,00 

Total ........................................................................................................................... R$ 27.500,00 
 
Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será coberto pela 
anulação total/parcial da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme preceitua o inciso III 
do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue: 
13.00 – Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transportes 
13.20 – Dep. de Viação, Obras e Urbanismo 
1545100112.068000 - Manutenção e Ampliação da Rede de Iluminação Pública 
3.3.90.30.00.00.00 – Material de consumo - 000 – 556 ............................................ R$ 27.500,00 

Total ........................................................................................................................... R$ 27.500,00 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 20 de novembro de 2023. 
 
 

 
 

                                                                                            Laurindo Sperotto 
                                 Prefeito  Municipal 

1SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 280, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

 
Designa servidora municipal 

para desempenho de função. 

   
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica designada a servidora pública municipal ELIANE FOLCHINI, ocupante 
do cargo efetivo de Enfermeiro, nomeada através do Decreto nº 3.499/2011, para 
desempenhar, além das atribuições do seu cargo efetivo, a RESPONSABILIDADE 
TÉCNICA PELA EPIDEMIOLOGIA. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 7 de novembro de 2023, revogadas as disposições contrárias. 
                                                                               
Gabinete do Prefeito de Céu Azul – PR, em 20 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 

                            Laurindo Sperotto 
                            Prefeito   Municipal 

 
 
 

2SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 279, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

 
Designa servidor municipal para 

desempenho de função. 

   
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica designado o servidor público municipal THIAGO GUILHERME 

FRANCESCHINI, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, nomeado através do 
Decreto nº 5.515/2018, para desempenhar, além das atribuições do seu cargo 
efetivo, a RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE AUTORIDADE SANITÁRIA. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 30% (trinta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 7 de novembro de 2023, revogadas as disposições contrárias. 
                                                                               
Gabinete do Prefeito de Céu Azul – PR, em 20 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 

                            Laurindo Sperotto 
                            Prefeito   Municipal 

 
 
 

3SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1013  / 3121-
1026  - 3121-1028  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 97/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Lote, 
objetivando a Contratação de empresa especializada para concessão de Licença de 
Uso de software com prestação de serviços de Manutenção Mensal, provimento de 
data center em nuvem, suporte técnico e visitas técnicas mensais, customizações, 
Implantação, migração e treinamento sistema gestão para a área da gestão de saúde 
pública municipal conforme descrição no Termo de Referência, conforme 
estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 382.551,32 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 04/12/23. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 04/12/23. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no 
site www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site 
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de 
Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1026 / 3121-1028 / 3121-1023 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 20 de novembro de 2023. 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

4SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 98/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando o Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de ração para peixes do Lago Municipal. O registro 
de preços terá vigência de 12 meses conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: 
R$ 12.444,00. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 05/12/2023. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 05/12/2023. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para cumprimento com o 
Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 
47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
    Céu Azul, 17 de novembro de 2023 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

5SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ERRATA AO EXTRADO DO CONTRATO Nº. 113/2023 de 16/11/2023 – Ref. 
Dispensa por Justificativa nº. 22/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ISABELA OLSEN PIERAZO 07786096930 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para consultoria na operacionalização da 
Lei Paulo Gustavo (LEI Nº 195.2022) e Decretos nº 11.453 e 
11.525/2023.Serviços:Treinamento da equipe técnica, comitê. Suporte Técnico/Reuniões. 
Orientações na elaboração de editais. Consultoria na elaboração de documentos/minutas. 
VALOR: R$ 3.353,39 (três mil trezentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039050000 7745 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ISABELA OLSEN PIERAZO 
 
 

6SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 114/2023 de 17/11/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 88/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ALICE CARINE DIAS 11147451974 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços profissionais de instrutores de oficinas de Arte Circense e Oficina de 
Teatro, para o desenvolvimento de oficina no CRAS, pelo período de 12 meses 
VALOR: R$ 48.896,64 (quarenta e oito mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/11/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 7693 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALICE CARINE DIAS 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 115/2023 de 17/11/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 88/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): IP CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços profissionais de instrutores de oficinas de artes visuais, manuais e 
recreação, Oficina de Artes Marciais, Oficina de Yoga e Oficina de Doces básicos para festa, para o desenvolvimento de oficina no 
CRAS, pelo período de 12 meses 
VALOR: R$ 85.481,36 (oitenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/11/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 7693 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JANIVETE FRANCISCO DE SIQUEIRA 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 116/2023 de 17/11/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 88/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ADRIANA TOZATTO DOS SANTOS RIOS 84329947900 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços profissionais de instrutores de oficinas de Corte e Costura e Artesanato, 
para o desenvolvimento de oficina no CRAS, pelo período de 12 meses 
VALOR: R$ 21.191,56 (vinte e um mil cento e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/11/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 6119 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ADRIANA TOZATTO DOS SANTOS RIOS 

7SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 193/2023 – Ref. Pregão nº. 85/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a 
utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 74.751,74 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JACKSON UBIRATAN VARGAS 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 194/2023 – Ref. Pregão nº. 85/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a 
utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.195,86 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, CLARICE KORCHAK BARBOSA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 195/2023 – Ref. Pregão nº. 85/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI 
OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a 
utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.570,42 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI 
  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 196/2023 – Ref. Pregão nº. 85/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a 
utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 21.465,96 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JOSE LUIZ BUONO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 197/2023 – Ref. Pregão nº. 85/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a 
utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 27.572,61 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 198/2023 – Ref. Pregão nº. 85/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BONDETECH INFORMATICA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a 
utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 23.101,96 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, FABIANO FRARON 

8SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 199/2023 – Ref. Pregão nº. 85/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES 
OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a 
utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.465,80 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, GUILHERME MARINHO BAUER 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 200/2023 – Ref. Pregão nº. 85/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: L. DE AB DANTAS 
OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a 
utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.844,12 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 201/2023 – Ref. Pregão nº. 85/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LF INFORMATICA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a 
utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.080,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LUIZ FERNANDO LOYOLA GRENIER 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 202/2023 – Ref. Pregão nº. 85/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MAMUTIS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a 
utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.809,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, TERESINHA SALETE GIEHL 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 203/2023 – Ref. Pregão nº. 85/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: TKL COMERCIAL LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, monitor, nobreak, e outros)  para a 
utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de Preços com vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.829,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/11/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, THIAGO CARDOSO MACHADO 
 

9SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

   
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 54/2023 - M.C.A. 
 
PROCESSO Nº 256/2023 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Aquisição de 
materiais/reagentes da marca Mindray para uso nos serviços de exames laboratoriais do 
laboratório da Secretaria de Saúde, em atendimento aos pacientes das unidades de saúde, 
conforme SIM 219/2023. 
 
Justificativa: Aquisição de material para o laboratório de análises clínicas em atendimento aos 
Pacientes vindos das Unidades Básicas de Saúde. A empresa contratada é fornecedora exclusiva do 
reagente para hematologia para o equipamento Mindray Bio Medical BC-5380 do Laboratório 
Municipal, conforme declaração de exclusividade apresentada pela mesma e anexada ao 
processo de Inexigibilidade de Licitação conforme inciso I do artigo 25. A inviabilidade de 
competição prevista no caput do mesmo artigo 25 se dá pela exclusividade da empresa na 
comercialização dos reagentes compatíveis com os equipamentos do Município. 
A empresa Shenzhen Mindray Bio-Medical Electronics Co. Ltda, fabricante dos equipamentos 
de análises clínicas laboratoriais BA-88A, MW-12A, MR-96A, BC-20S, BC-30S, BC-5800, BC- 
5300, BC-5380, BC-5000, BC-5150, BC-6800, BC-3600, BC-3000 Plus, BC-3200, BC-2800, BS- 
120, BS-200, BS-200E, BS-400, BS-600, BS-800, BS-800M, BS-380 e BS-300, por meio de 
Mindray do Brasil Com. Dist. de Equip. Médicos Ltda, certifica que a empresa J.R. Ehlke & Cia 
Ltda é a distribuidora exclusiva no estado do Paraná e Santa Catarina para os equipamentos, reagentes 
e consumíveis. Em anexo Justificativa do Laboratório e carta de exclusividade 
da Empresa. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 
J.R. EHLKE & CIA LTDA 76.730.076/0001-34 23.049,04 

 

 
Céu Azul, 20 de novembro de 2023 
 
 
 
 
     LAURINDO SPEROTTO 
     Prefeito Municipal 
 
 

10SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

11SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

008/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Publicação: 17/11/2023 14:14
Modalidade: Dispensa de Licitação
Processo: 044/2023

Extrato de Contrato:

CONTRATANTE:      CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL – PARANÁ
CONTRATADO:        STRINGARI ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 35.229.793/0001-08

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL, CONSISTENTES
EM: ELABORAÇÃO DE PROJETOS:

PROJETO ARQUITETÔNICO
PROJETO ESTRUTURAL
PROJETO ELÉTRICO DE BAIXA TENSÃO
PROJETO SANITÁRIO
PROJETO HIDRÁULICO
PROJETO DE TELEFONIA E LÓGICA
ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DOS PROJETOS CITADO

VALOR: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais), sendo pago à vista, após a execução
do serviço.

FUNDAMENTAÇÃO:         Lei n.º 8.666/93 Artigo 24. Inciso II
 
DOTAÇÃO:                 01.10 – CÂMARA DE VEREADORES

               0103100012.001000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
               3.3.90.39.05.00 – SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
             
DATA:     20 DE NOVEMBRO DE 2023

 
ASSINATURA:          ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS

              Presidente do Legislativo
 

PODER LEGISLATIVO

12SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3396


